1

2013年度第3回北陸公法判例研究会開催のご案内

北陸公法判例研究会会員の皆様

秋冷の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、下記の日程で、本年度3回目となります、第3回北陸公法判例研究会を開

催致します。万障お繰り合わせのうえ、ご参加下さいますようお願い申し上げます。

                記

日時：10月27日（日）午後1時30分から

（今回は日曜日の開催とさせていただきますのでご注意ください）

場所：石川四高記念文化交流館 多目的利用室2

―報告内容―

【判例研究】 平裕介（日本大学・弁護士）

タイトル：「総合設計許可処分（建築基準法第５９条の２）の裁量統制と要考慮要素」

参考文献：（１）東京地判平成23年9月30日判例時報2156号30頁

     （２）さいたま地判平成19年12月16判例自治308号84頁

     （３）東京地判平成22年10月15日判例集未登載（TKC），

        東京高判平成23年12月14日裁判所ウェブサイト

     （４）最三小判平成14年1月22日民集56巻1号46頁，

        法曹時報56巻8号1967頁（同判決の調査官解説）

     （５）最一小判平成14年3月28日民集56巻3号613頁，

        法曹時報56巻8号2015頁（同判決の調査官解説）

【判例研究】 山崎友也（金沢大学）

タイトル：「最大判平成 25 年 9 月 4 日について」

参考文献：最大判平成 25 年 9 月 4 日裁判所ウェブサイト

連絡先：鵜澤剛（金沢大学）076-264-5381 takeuzw@staff.kanazawa-u.ac.jp